
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SABERES EMPRESARIAL, EDITORIAL E EVENTOS 
LTDA ME

 066 07.813.390/0001-68 141.323,22 110.499,96 Sim

2 L.W PIRES TREINAMENTOS ME  006 20.741.943/0001-82 201.890,52 110.999,99 Sim

3 EVELYN JAZE VOLPERT COSTA-ME  055 22.224.185/0001-50 201.882,00 123.900,00 Sim

4 GEFFERSON LUIS DE SOUSA ROSA  083 24.502.950/0001-82 173.488,32 124.900,00 Sim

5 LAHUD TREINAMENTOS LTDA - ME  075 20.710.280/0001-39 201.890,52 138.999,00 Sim

6 COM VIDA  CONSULTORIA E ASSESSORIA 
SERVICOS LTDA

 059 08.272.030/0001-69 201.890,52 168.651,98 Sim

7 JOSE ROGERIO LAZARO - ME  014 09.074.780/0001-99 168.886,08 168.886,08 Sim

8 SILVANO CLEITON BERNARDO ME  088 11.616.706/0001-07 187.383,84 187.383,84 Sim

9 ECOFORMAÇÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA 
AMBIENTAL E PEDAGÓGICA LTDA

 042 19.387.825/0001-39 194.400,00 194.400,00 Sim

10 MN DE O RIBEIRO CONSULTORIA ME  079 17.076.626/0001-84 200.400,00 200.400,00 Sim

11 CRISTIANO V. CAMILO TREINAMENTOS -ME  099 16.921.417/0001-27 201.890,52 201.890,52 Sim

12 E-SOCIAL - PROJETOS EDUCACIONAIS E 
DESENVOLVIMENTO EIRELI

 095 27.436.304/0001-52 1.173.960,00 1.173.960,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
NÍVEL FUNDAMENTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MESES
Descrição: 02 OFICINEIROS DE CORTE E COSTURA COM UMA CARGA HORÁRIA DE 30H SEMANAL, POR CURSO, PELO 
PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 3.000,00 Valor Total: 18.000,00

Marca: Conforme Edital. Modelo: Conforme Edital.

Item: 2 Unidade: MESES
Descrição: 01 OFICINEIROS DE CUSTUMIZAÇÃO E PATCHWORK COM UMA CARGA HORÁRIA DE 40H SEMANAL, POR 
CURSO, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DO ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.250,00 Valor Total: 7.500,00

Marca: Conforme Edital. Modelo: Conforme Edital.

Item: 3 Unidade: MESES
Descrição: 03 OFICINEIROS DE TRABALHOS MANUAIS E ARTESANATO COM UMA CARGA HORÁRIA DE 40H SEMANAL, POR 
CURSO, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DO ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 4.166,66 Valor Total: 24.999,96

Marca: Conforme Edital. Modelo: Conforme Edital.

Item: 4 Unidade: MESES
Descrição: 04 OFICINEIROS DE ANIMAÇÃO E RECREAÇÃO COM UMA CARGA HORÁRIA DE 40H SEMANAL, POR CURSO, 
PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 5.000,00 Valor Total: 30.000,00

Marca: Conforme Edital. Modelo: Conforme Edital.

Item: 5 Unidade: MESES
Descrição: 04 OFICINEIROS DE CULINÁRIA E CONFEITARIA COM UMA CARGA HORÁRIA DE 40H SEMANAL, POR CURSO, 
PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 5.000,00 Valor Total: 30.000,00

Marca: Conforme Edital. Modelo: Conforme Edital.
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLARB CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - EPP  001 23.364.066/0001-66 164.035,02 112.400,00 Não

JASPE CURSOS E TREINAMANETOS EIRELI - EPP  081 07.820.536/0001-00 201.890,52 122.000,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 L.W PIRES TREINAMENTOS ME  006 20.741.943/0001-82 203.312,82 124.899,96 Sim

2 GEFFERSON LUIS DE SOUSA ROSA  083 24.502.950/0001-82 198.375,48 127.900,00 Sim

3 LAHUD TREINAMENTOS LTDA - ME  075 20.710.280/0001-39 203.312,82 136.499,99 Sim

4 EVELYN JAZE VOLPERT COSTA-ME  055 22.224.185/0001-50 203.304,00 136.500,00 Sim

5 COM VIDA  CONSULTORIA E ASSESSORIA 
SERVICOS LTDA

 059 08.272.030/0001-69 203.312,82 188.263,52 Sim

6 JOSE ROGERIO LAZARO - ME  014 09.074.780/0001-99 188.305,02 188.305,02 Sim

7 SILVANO CLEITON BERNARDO ME  088 11.616.706/0001-07 200.297,58 200.297,58 Sim

8 ECOFORMAÇÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA 
AMBIENTAL E PEDAGÓGICA LTDA

 078 19.387.825/0001-39 201.600,00 201.600,00 Sim

9 CRISTIANO V. CAMILO TREINAMENTOS -ME  099 16.921.417/0001-27 203.312,82 203.312,82 Sim

10 MN DE O RIBEIRO CONSULTORIA ME  079 17.076.626/0001-84 316.800,00 316.800,00 Sim

11 E-SOCIAL - PROJETOS EDUCACIONAIS E 
DESENVOLVIMENTO EIRELI

 095 27.436.304/0001-52 1.182.960,00 1.182.960,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

SABERES EMPRESARIAL, EDITORIAL E EVENTOS 
LTDA ME

 066 07.813.390/0001-68 142.318,98 116.000,00 Sim

CLARB CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - EPP  001 23.364.066/0001-66 165.190,80 116.200,00 Não

JASPE CURSOS E TREINAMANETOS EIRELI - EPP  081 07.820.536/0001-00 203.312,82 124.898,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
NÍVEL MÉDIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MESES
Descrição: 15 OFICINEIROS DE CIDADANIA COM UMA CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAL, POR CURSO, PELO 
PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DO ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA.REFERÊNCIA.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 19.515,6199 Valor Total: 117.093,7194

Marca: PRÓPRIO Modelo: 

Item: 2 Unidade: MESES
Descrição: 01 OFICINEIRO CADASTRADOR E ENTREVISTADOR DO BOLSA FAMÍLIA COM UMA CARGA HORÁRIA DE 30 
HORAS SEMANAL, POR CURSO, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DO 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.REFERÊNCIA..
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.301,0401 Valor Total: 7.806,2406

Marca: PRÓPRIO Modelo: 

LOTE 3 - ADJUDICADO
NÍVEL SUPERIOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MESES
Descrição: 06 SUPERVISORES DE PROGRAMAS SOCIAIS COM UMA CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAL, POR CURSO, 
PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DO ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA.REFERÊNCIA.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 12.416,67 Valor Total: 74.500,02

Marca: Conforme Edital. Modelo: Conforme Edital.
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SABERES EMPRESARIAL, EDITORIAL E EVENTOS 
LTDA ME

 066 07.813.390/0001-68 132.130,38 111.999,96 Sim

2 L.W PIRES TREINAMENTOS ME  006 20.741.943/0001-82 188.757,78 114.999,99 Sim

3 LAHUD TREINAMENTOS LTDA - ME  075 20.710.280/0001-39 188.757,78 124.899,97 Sim

4 EVELYN JAZE VOLPERT COSTA-ME  055 22.224.185/0001-50 188.754,00 126.900,00 Sim

5 GEFFERSON LUIS DE SOUSA ROSA  083 24.502.950/0001-82 163.749,90 141.626,52 Sim

6 JOSE ROGERIO LAZARO - ME  014 09.074.780/0001-99 163.516,32 163.516,32 Sim

7 COM VIDA  CONSULTORIA E ASSESSORIA 
SERVICOS LTDA

 059 08.272.030/0001-69 188.757,78 178.150,00 Sim

8 ECOFORMAÇÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA 
AMBIENTAL E PEDAGÓGICA LTDA

 042 19.387.825/0001-39 178.200,00 178.200,00 Sim

9 SILVANO CLEITON BERNARDO ME  088 11.616.706/0001-07 181.129,80 181.129,80 Sim

10 HARA E SANCHES LTDA ME  004 09.234.098/0001-16 187.182,00 187.182,00 Sim

11 MN DE O RIBEIRO CONSULTORIA ME  079 17.076.626/0001-84 187.500,00 187.500,00 Sim

12 CRISTIANO V. CAMILO TREINAMENTOS -ME  099 16.921.417/0001-27 188.757,78 188.757,78 Sim

13 E-SOCIAL - PROJETOS EDUCACIONAIS E 
DESENVOLVIMENTO EIRELI

 095 27.436.304/0001-52 1.099.800,00 1.099.800,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLARB CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - EPP  001 23.364.066/0001-66 153.365,40 119.500,00 Não

JASPE CURSOS E TREINAMANETOS EIRELI - EPP  098 07.820.536/0001-00 188.757,78 124.900,00 Sim

INABILITADOS

Item: 2 Unidade: MESES
Descrição: 01 ARTICULADOR DE PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS, COM UMA CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAL, 
POR CURSO, PELO PERÍODO DE 06 MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DO ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA.REFERÊNCIA.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.083,33 Valor Total: 12.499,98

Marca: Conforme Edital. Modelo: Conforme Edital.

Item: 3 Unidade: MESES
Descrição: 02 SUPERVISORES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ COM UMA CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAL, POR 
CURSO, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DO ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA.REFERÊNCIA.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 4.166,66 Valor Total: 24.999,96

Marca: Conforme Edital. Modelo: Conforme Edital.
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